
 1

 
 
 
 

BUPATI PASER 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 
 

PERATURAN BUPATI PASER 

NOMOR 54 TAHUN 2017 
 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PASER NOMOR 46 TAHUN 2016 

TENTANG KEDUDUKAN, TUGAS DAN FUNGSI, SUSUNAN ORGANISASI DAN 

TATA KERJA KECAMATAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PASER, 
 

Menimbang   : a. bahwa   sehubungan   dengan  adanya  perubahan  susunan struktur 
organisasi pada kecamatan, maka perlu menetapkan Peraturan 
Bupati Paser tentang Perubahan  atas Peraturan Bupati Paser Nomor 
46 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Tugas dan Fungsi, Susunan 
Organisasi dan Tata Kerja Kecamatan; 

 

Mengingat     : 1. Undang-Undang  Nomor  27  Tahun  1959  tentang    Penetapan 

Undang–Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) Sebagai Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 

 2.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Daerah Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587, 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5887); 

 4.  Peraturan Daerah Nomor 14 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Paser 
Tahun 2016 Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Paser Nomor 49); 

 

  5. Peraturan Bupati Paser Nomor 46 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Tugas dan Fungsi, Susunan Organisasi dan Tata Kerja Kecamatan 
(Berita Daerah Kabupaten Paser Tahun 2016 Nomor 46). 

   



 2

MEMUTUSKAN :  
 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI PASER TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI PASER NOMOR 46 TAHUN 2016 TENTANG KEDUDUKAN,   
TUGAS DAN FUNGSI, SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA 
KECAMATAN. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Pasal 9 ayat (1) huruf d dan ayat (2) Peraturan Bupati 
Paser Nomor 46 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Tugas dan Fungsi, 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Kecamatan (Berita Daerah 
Kabupaten Paser Tahun 2016 Nomor 46) diubah, sehingga berbunyi 
sebagai berikut : 

Pasal 9 
 

(1) Susunan organisasi Kelurahan, terdiri dari: 
a. Lurah; 
b. Sekretaris; 
c. Seksi Pemerintahan dan Ketertiban; 
d. Seksi Pembangunan Masyarakat; dan 
e. Seksi Kesejahteraan Rakyat. 

(2) Bagan Struktur Organisasi Kelurahan tercantum dalam lampiran  
yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini. 

 

 Pasal II 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Paser. 

 

Ditetapkankan di Tana Paser 
pada tanggal 10 November 2017 

 

BUPATI PASER, 
 
 
 

  YUSRIANSYAH SYARKAWI 
 

Diundangkan di Tana Paser 
pada tanggal 10 November 2017 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASER, 
 
 
 
         AJI SAYID FATHUR RAHMAN 

BERITA DAERAH KABUPATEN PASER TAHUN 2017 NOMOR 54 
 


